
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-139037684- -INSSJP-GAPR#INSSJP - Resolución- Aumento de Valores de Nomenclador 
común y cápita 2023.-

 

VISTO el EX-2022-139037684- -INSSJP-GAPR#INSSJP, la Ley N° 19.032 y sus modificatorias, las Resoluciones 
RESOL-2021-89-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-1293-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-1552-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2022-235-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-808-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-807-
INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-1383-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-
2022-1571-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-1569-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-14-INSSJP-DE#INSSJP  
y

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Ley N° 19.032, de conformidad con las modificaciones introducidas por su similar 
N° 25.615, se asignó al INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y 
PENSIONADOS (INSSJP) el carácter de persona jurídica de derecho público no estatal, con individualidad 
financiera y administrativa.

Que de acuerdo al artículo 2° de la ley citada el INSSJP tiene el objeto de otorgar a sus afiliadas y afiliados las 
prestaciones sanitarias y sociales, integrales, integradas y equitativas, tendientes a la promoción, prevención, 
protección, recuperación y rehabilitación de la salud.

Que el inciso d) del artículo 6 de la Ley N° 19.032 faculta al Directorio Ejecutivo Nacional del INSSJP a establecer 
y controlar administrativa y técnicamente las prestaciones, reglamentar sus modalidades y beneficiarios y fijar, en 
su caso, los aranceles correspondientes.

Que el INSSJP es un organismo con competencia específica en materia de salud, siendo un actor de gran relevancia 
en la participación y financiación del sector, actuando dentro de la órbita estatal (Cfr. Decreto N° 50/2019).

Que actualmente el sistema de salud debe hacer frente a importantes niveles de demanda contenida de todas las 
enfermedades no transmisibles (ENT) que la población postergó su atención debido a dos años continuados de 
pandemia y que por la importancia que tienen deben ser atendidas con carácter urgente.



Que este Instituto, desde que comenzó la actual gestión, tiene como objetivo principal mejorar la calidad 
prestacional y por lo tanto fortalecer y promover el crecimiento de los prestadores para que garanticen la excelencia 
en la atención.

Que bajo la firme convicción de promover y mejorar las condiciones de acceso de las personas afiliadas, a 
prestaciones médicas de calidad en todo el territorio nacional, reducir los tiempos de espera para la asignación de 
turnos e incrementar la oferta prestacional del Instituto, se dispuso la puesta en marcha del Programa “La Libertad 
de Elegir”, estableciendo el pago por prestación para las prestaciones de consultas con especialistas, de prestaciones 
oncológicas, de los módulos de diagnóstico por imágenes, de oftalmología, la provisión elementos de ópticas y las 
prestaciones odontológicas, según lo establecido en las RESOL-2021- 1293-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-
1552-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-235-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-022-808-INSSJP- DE#INSSJP y 
RESOL-2022-807-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP.

Que, a los fines de sostener la oferta prestacional del Instituto, asignar mayores recursos al financiamiento del 
programa mencionado en párrafos anteriores y, de trazar senderos de previsibilidad para el sector sanitario, se 
entiende razonable otorgar una pauta general de aumentos para el año 2023 del orden del sesenta por ciento (60%) a 
distribuirse en cuatro tramos, siendo el primero del dieciséis por ciento (16%) a partir del mes de enero, el segundo 
del dieciséis por ciento (16%) en el mes de abril, el tercero del catorce por ciento (14%) en el mes de julio y el 
cuarto del catorce por ciento (14%) a partir del mes de octubre de 2023, todos sobre la base de valores del mes de 
diciembre de 2022, previstos en las RESOL-2022-1383-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-1315-INSSJP-
DE#INSSJP y RESOL-2022-1569-INSSJP-DE#INSSJP.

Que, la mencionada pauta general de aumentos resulta consistente con las proyecciones macroeconómicas 
contenidas en el Presupuesto Nacional para el año 2023, en particular con la variación esperada del nivel general de 
precios de la economía.

Que en igual sentido, se entiende oportuno aplicar la pauta general de aumentos expresada en el párrafo precedente 
en iguales términos y condiciones a las prestaciones incluidas en el marco del Programa CHEQUEATE EN CASA 
implementado por medio de la RESOL-2021-89-INSSJPDE#INSSJP y al Módulo 438 - ATENCION DE 
PERSONA CON HIPOACUSIA aprobado por medio de la RESOL-2022-1571-INSSJP-DE#INSSJP.

Que por medio de la Resolución Nº RESOL-2023-14-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó el incremento del módulo del 
Programa CHEQUEATE EN CASA, valor sobre el cual se aplicará la pauta de aumentos para el año 2023.

Que la Gerencia de Análisis de Procesos Retributivos, la Gerencia Económico Financiera, la Secretaría de Políticas 
Sanitarias y la Secretaría General de Administración, han tomado la debida intervención en el marco de sus 
funciones.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos y la Sindicatura General del Instituto han tomado la debida intervención en el 
marco de su competencia

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 6º de la Ley Nº 19032 y sus modificatorias, los 
artículos 2º y 3º del Decreto PEN Nº 002/04, el artículo 1º del Decreto Nº DECFO-2019-31-APN-SLYT,

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.– Aprobar los incrementos en los valores de cápita y en el Nomenclador Común del INSSJP que 
como Anexo I (IF-2023-01592029-INSSJP-DE#INSSJP) y Anexo II (IF-2023-01592154-INSSJP-DE#INSSJP) 
forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar los incrementos en los valores de los módulos de Medicina Física y rehabilitación, y de 
Cuidados Paliativos del INSSJP, conforme al Anexo III (IF-2023-01592191-INSSJP-DE#INSSJP).

ARTÍCULO 3°.- Establecer los incrementos en los valores de los módulos de Salud Mental del INSSJP, que como 
Anexo IV (IF-2023-01592234-INSSJP-DE#INSSJP) forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Establecer los incrementos en los valores del Módulo del Programa “CHEQUEATE EN CASA”, 
que como Anexo V (IF-2023-01592285-INSSJP-DE#INSSJP) forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 5°.- Establecer los incrementos en los valores del Módulo 438 - ATENCION DE PERSONA CON 
HIPOACUSIA, que como Anexo VI (IF-2023-01592343-INSSJP-DE#INSSJP) forma parte integrante de la 
presente.

ARTÍCULO 6°.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, proceder a su archivo.
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Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-139037684- -INSSJP-GAPR#INSSJP - Anexo I - Incrementos en los valores de cápita.-

 

ANEXO I - VALORES CAPITA

(*) Se reconoce un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional sobre el valor de cápita de Traslados (módulos 39 y 40) 
para la Zona Patagónica, conforme lo establecido mediante Resolución 19/DE/18.



(**) Se reconoce un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional sobre el valor de cápita de ODONTOLOGIA -
PRACTICAS GENERALES (módulo 510) para la Zona Patagónica, conforme lo establecido mediante Resolución 
1315/2022.

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.04 18:55:23 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.04 18:55:23 -03:00 
 



ANEXO IV

A) Costo unitario de la prestación por modalidad

INTERNACION 
III NIVEL 

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 180.886,03 $ 195.254,40 $ 46.495,83 $ 4.833,64

Precio unitario área 
patagónica

$ 217.063,19 $ 234.305,30 $ 55.795,01 $ 5.800,39

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón,

 XXXV San Justo  y XXXVIII Quilmes

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de  Día 

Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III 
Tucumán I $ 177,27 $ 78,10 $ 19,99 $ 86,38 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 115,77 $ 60,53 $ 25,57 $ 107,79 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 132,05 $ 87,86 $ 23,25 $ 76,56 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 85,02 $ 46,86 $ 16,74 $ 80,05 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 144,71 $ 80,05 $ 16,27 $ 92,27 19,09 0,35 0,41 0,80

Capital Federal VI $ 311,12 $ 121,06 $ 46,74 $ 167,00 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 249,62 $ 132,77 $ 26,04 $ 94,64 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 276,76 $ 95,67 $ 41,53 $ 127,46 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 144,71 $ 97,63 $ 26,50 $ 97,01 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 311,12 $ 111,30 $ 30,83 $ 122,73 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 144,71 $ 93,72 $ 26,04 $ 101,12 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 90,44 $ 50,77 $ 19,53 $ 67,72 14,01 0,42 0,26 0,50

Chaco XIII $ 124,81 $ 74,20 $ 31,62 $ 92,18 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 126,62 $ 50,77 $ 16,74 $ 87,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 115,77 $ 95,67 $ 31,62 $ 92,18 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 104,19 $ 53,89 $ 14,51 $ 93,27 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 199,70 $ 56,23 $ 16,18 $ 81,26 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 103,11 $ 95,67 $ 44,17 $ 70,09 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 108,53 $ 58,58 $ 8,37 $ 65,93 13,64 0,18 0,30 0,60

La Pampa XX* $ 164,97 $ 77,32 $ 27,34 $ 93,21 16,07 0,49 0,33 0,76

San Juan XXI $ 253,24 $ 83,96 $ 10,69 $ 67,67 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 144,71 $ 111,30 $ 19,06 $ 77,68 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 124,81 $ 76,15 $ 27,90 $ 65,93 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 115,77 $ 113,25 $ 31,15 $ 106,63 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 253,24 $ 126,92 $ 39,52 $ 101,51 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 10,69 $ 77,68 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro XXVII* $ 104,19 $ 53,89 $ 14,51 $ 70,76 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 199,70 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Morón XXIX $ 278,56 $ 80,05 $ 34,46 $ 108,81 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 108,53 $ 52,72 $ 27,90 $ 77,68 16,07 0,60 0,27 0,60

Junín XXXI $ 177,27 $ 76,15 $ 23,25 $ 87,68 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 278,56 $ 82,01 $ 30,22 $ 85,80 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 199,70 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 115,77 $ 35,15 $ 28,83 $ 77,68 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 233,34 $ 72,24 $ 34,46 $ 141,14 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 115,77 $ 105,44 $ 33,48 $ 80,63 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 311,12 $ 111,30 $ 35,05 $ 118,28 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy XXXVIII $ 177,27 $ 64,43 $ 23,25 $ 84,49 17,48 0,50 0,33 0,98
*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

Prestaciones enero 2023  (Aumento 16% sobre diciembre 2022)

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de
 la UGL Lujan XXXII 



A) Costo unitario de la prestación por modalidad*

INTERNACION 
III NIVEL

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 148.877,09 $ 160.703,12 $ 46.495,83 $ 4.833,64

Precio unitario área 
patagónica

$ 178.652,57 $ 192.843,72 $ 55.795,01 $ 5.800,39

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de Día 

 Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III Nivel 
Tucumán I $ 145,90 $ 64,28 $ 19,99 $ 86,38 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 95,28 $ 49,82 $ 25,57 $ 107,79 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 108,68 $ 72,32 $ 23,25 $ 76,56 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 69,97 $ 38,57 $ 16,74 $ 80,05 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 130,62 $ 62,67 $ 16,27 $ 92,27 19,09 0,35 0,39 0,88

Capital Federal VI $ 256,07 $ 99,64 $ 46,74 $ 167,00 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 205,24 $ 108,59 $ 26,04 $ 94,64 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 227,88 $ 79,25 $ 41,53 $ 127,46 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 119,10 $ 80,16 $ 26,50 $ 97,01 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 255,49 $ 92,11 $ 30,83 $ 122,73 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 119,10 $ 77,02 $ 26,04 $ 101,12 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 81,29 $ 35,35 $ 19,53 $ 67,72 14,01 0,42 0,22 0,55

Chaco XIII $ 103,02 $ 61,18 $ 31,62 $ 92,18 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 104,21 $ 42,04 $ 16,74 $ 87,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 94,98 $ 78,26 $ 31,62 $ 92,18 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 85,75 $ 44,35 $ 14,51 $ 93,27 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 164,00 $ 45,70 $ 16,18 $ 81,26 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 84,56 $ 78,44 $ 44,17 $ 70,09 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 96,77 $ 52,24 $ 8,37 $ 65,93 13,64 0,18 0,33 0,65

La Pampa XX* $ 142,92 $ 64,22 $ 27,34 $ 93,21 16,07 0,49 0,33 0,80

San Juan XXI $ 208,43 $ 69,10 $ 10,69 $ 67,67 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 119,10 $ 91,92 $ 19,06 $ 77,68 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 102,73 $ 62,67 $ 27,90 $ 65,93 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 95,28 $ 93,16 $ 31,15 $ 106,63 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 208,43 $ 104,46 $ 39,52 $ 101,51 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 10,69 $ 77,68 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro * $ 85,75 $ 44,35 $ 14,51 $ 70,76 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 164,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Morón XXIX $ 228,97 $ 65,57 $ 34,46 $ 108,81 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 94,98 $ 43,07 $ 27,90 $ 77,68 16,07 0,60 0,27 0,64

Junín XXXI $ 146,13 $ 61,98 $ 23,25 $ 87,68 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 229,27 $ 67,50 $ 30,22 $ 85,80 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 164,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 94,98 $ 28,44 $ 28,83 $ 77,68 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 191,75 $ 59,46 $ 34,46 $ 141,14 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 94,98 $ 86,78 $ 33,48 $ 80,63 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 256,52 $ 91,92 $ 35,05 $ 118,28 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy $ 145,90 $ 53,03 $ 23,25 $ 84,49 17,48 0,50 0,33 0,98
*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la

UGL XXXII   Luján (Res. 977/07-DE)

ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO

Prestaciones enero 2023  (Aumento 16% sobre diciembre 2022)



ANEXO IV

A) Costo unitario de la prestación por modalidad

INTERNACION 
III NIVEL 

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 205.835,82 $ 222.186,05 $ 52.909,04 $ 5.500,35

Precio unitario área 
patagónica

$ 247.002,94 $ 266.623,28 $ 63.490,87 $ 6.600,45

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de abril de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón,

 XXXV San Justo  y XXXVIII Quilmes

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de  Día 

Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III 
Tucumán I $ 201,72 $ 88,87 $ 22,75 $ 98,29 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 131,73 $ 68,88 $ 29,10 $ 122,66 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 150,26 $ 99,98 $ 26,45 $ 87,13 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 96,74 $ 53,32 $ 19,05 $ 91,09 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 164,67 $ 91,10 $ 18,52 $ 105,00 19,09 0,35 0,41 0,80

Capital Federal VI $ 354,04 $ 137,76 $ 53,18 $ 190,04 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 284,05 $ 151,09 $ 29,63 $ 107,70 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 314,93 $ 108,87 $ 47,26 $ 145,04 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 164,67 $ 111,09 $ 30,16 $ 110,39 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 354,04 $ 126,65 $ 35,08 $ 139,65 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 164,67 $ 106,65 $ 29,63 $ 115,07 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 102,92 $ 57,77 $ 22,22 $ 77,06 14,01 0,42 0,26 0,50

Chaco XIII $ 142,03 $ 84,43 $ 35,98 $ 104,89 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 144,09 $ 57,77 $ 19,05 $ 99,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 131,73 $ 108,87 $ 35,98 $ 104,89 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 118,56 $ 61,32 $ 16,51 $ 106,14 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 227,24 $ 63,99 $ 18,41 $ 92,47 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 117,33 $ 108,87 $ 50,26 $ 79,76 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 123,50 $ 66,66 $ 9,52 $ 75,02 13,64 0,18 0,30 0,60

La Pampa XX* $ 187,72 $ 87,99 $ 31,11 $ 106,07 16,07 0,49 0,33 0,76

San Juan XXI $ 288,17 $ 95,54 $ 12,17 $ 77,00 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 164,67 $ 126,65 $ 21,69 $ 88,39 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 142,03 $ 86,65 $ 31,75 $ 75,02 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 131,73 $ 128,87 $ 35,45 $ 121,34 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 288,17 $ 144,42 $ 44,97 $ 115,51 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 12,17 $ 88,39 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro XXVII* $ 118,56 $ 61,32 $ 16,51 $ 80,53 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 227,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Morón XXIX $ 316,99 $ 91,10 $ 39,22 $ 123,81 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 123,50 $ 59,99 $ 31,75 $ 88,39 16,07 0,60 0,27 0,60

Junín XXXI $ 201,72 $ 86,65 $ 26,45 $ 99,78 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 316,99 $ 93,32 $ 34,39 $ 97,63 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 227,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 131,73 $ 39,99 $ 32,80 $ 88,39 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 265,53 $ 82,21 $ 39,22 $ 160,61 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 131,73 $ 119,98 $ 38,09 $ 91,75 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 354,04 $ 126,65 $ 39,89 $ 134,59 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy XXXVIII $ 201,72 $ 73,32 $ 26,45 $ 96,15 17,48 0,50 0,33 0,98
*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

Prestacione abril 2023  (Aumento 16% sobre diciembre 2022)

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de
 la UGL Lujan XXXII 



A) Costo unitario de la prestación por modalidad*

INTERNACION 
III NIVEL

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 169.411,86 $ 182.869,06 $ 52.909,04 $ 5.500,35

Precio unitario área 
patagónica

$ 203.294,30 $ 219.442,85 $ 63.490,87 $ 6.600,45

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de abril de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de Día 

 Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III Nivel 
Tucumán I $ 166,02 $ 73,15 $ 22,75 $ 98,29 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 108,42 $ 56,69 $ 29,10 $ 122,66 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 123,67 $ 82,29 $ 26,45 $ 87,13 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 79,62 $ 43,89 $ 19,05 $ 91,09 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 148,63 $ 71,32 $ 18,52 $ 105,00 19,09 0,35 0,39 0,88

Capital Federal VI $ 291,39 $ 113,38 $ 53,18 $ 190,04 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 233,55 $ 123,57 $ 29,63 $ 107,70 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 259,32 $ 90,18 $ 47,26 $ 145,04 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 135,53 $ 91,21 $ 30,16 $ 110,39 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 290,74 $ 104,82 $ 35,08 $ 139,65 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 135,53 $ 87,65 $ 29,63 $ 115,07 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 92,50 $ 40,23 $ 22,22 $ 77,06 14,01 0,42 0,22 0,55

Chaco XIII $ 117,23 $ 69,62 $ 35,98 $ 104,89 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 118,59 $ 47,84 $ 19,05 $ 99,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 108,08 $ 89,06 $ 35,98 $ 104,89 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 97,58 $ 50,47 $ 16,51 $ 106,14 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 186,62 $ 52,01 $ 18,41 $ 92,47 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 96,23 $ 89,26 $ 50,26 $ 79,76 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 110,12 $ 59,45 $ 9,52 $ 75,02 13,64 0,18 0,33 0,65

La Pampa XX* $ 162,64 $ 73,07 $ 31,11 $ 106,07 16,07 0,49 0,33 0,80

San Juan XXI $ 237,18 $ 78,63 $ 12,17 $ 77,00 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 135,53 $ 104,60 $ 21,69 $ 88,39 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 116,89 $ 71,32 $ 31,75 $ 75,02 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 108,42 $ 106,01 $ 35,45 $ 121,34 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 237,18 $ 118,86 $ 44,97 $ 115,51 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 12,17 $ 88,39 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro * $ 97,58 $ 50,47 $ 16,51 $ 80,53 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 186,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Morón XXIX $ 260,56 $ 74,61 $ 39,22 $ 123,81 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 108,08 $ 49,01 $ 31,75 $ 88,39 16,07 0,60 0,27 0,64

Junín XXXI $ 166,29 $ 70,53 $ 26,45 $ 99,78 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 260,89 $ 76,81 $ 34,39 $ 97,63 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 186,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 108,08 $ 32,37 $ 32,80 $ 88,39 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 218,20 $ 67,66 $ 39,22 $ 160,61 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 108,08 $ 98,75 $ 38,09 $ 91,75 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 291,90 $ 104,60 $ 39,89 $ 134,59 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy $ 166,02 $ 60,35 $ 26,45 $ 96,15 17,48 0,50 0,33 0,98

UGL XXXII   Luján (Res. 977/07-DE)

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la

ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO

Prestacione abril 2023  (Aumento 16% sobre diciembre 2022)



ANEXO IV

A) Costo unitario de la prestación por modalidad

INTERNACION 
III NIVEL 

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 227.666,89 $ 245.751,23 $ 58.520,61 $ 6.083,72

Precio unitario área 
patagónica

$ 273.200,22 $ 294.901,50 $ 70.224,75 $ 7.300,49

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de julio de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón,

 XXXV San Justo  y XXXVIII Quilmes

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de  Día 

Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III 
Tucumán I $ 223,11 $ 98,30 $ 25,16 $ 108,72 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 145,71 $ 76,18 $ 32,19 $ 135,67 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 166,20 $ 110,59 $ 29,26 $ 96,37 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 107,00 $ 58,98 $ 21,07 $ 100,75 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 182,13 $ 100,76 $ 20,48 $ 116,14 19,09 0,35 0,41 0,80

Capital Federal VI $ 391,59 $ 152,37 $ 58,82 $ 210,19 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 314,18 $ 167,11 $ 32,77 $ 119,12 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 348,33 $ 120,42 $ 52,27 $ 160,43 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 182,13 $ 122,88 $ 33,36 $ 122,10 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 391,59 $ 140,08 $ 38,80 $ 154,47 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 182,13 $ 117,96 $ 32,77 $ 127,27 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 113,83 $ 63,90 $ 24,58 $ 85,23 14,01 0,42 0,26 0,50

Chaco XIII $ 157,09 $ 93,39 $ 39,79 $ 116,02 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 159,37 $ 63,90 $ 21,07 $ 109,51 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 145,71 $ 120,42 $ 39,79 $ 116,02 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 131,14 $ 67,83 $ 18,26 $ 117,39 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 251,34 $ 70,78 $ 20,37 $ 102,28 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 129,77 $ 120,42 $ 55,59 $ 88,21 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 136,60 $ 73,73 $ 10,53 $ 82,98 13,64 0,18 0,30 0,60

La Pampa XX* $ 207,63 $ 97,32 $ 34,41 $ 117,32 16,07 0,49 0,33 0,76

San Juan XXI $ 318,73 $ 105,67 $ 13,46 $ 85,17 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 182,13 $ 140,08 $ 23,99 $ 97,77 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 157,09 $ 95,84 $ 35,11 $ 82,98 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 145,71 $ 142,54 $ 39,21 $ 134,21 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 318,73 $ 159,74 $ 49,74 $ 127,76 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 13,46 $ 97,77 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro XXVII* $ 131,14 $ 67,83 $ 18,26 $ 89,07 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 251,34 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Morón XXIX $ 350,61 $ 100,76 $ 43,38 $ 136,94 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 136,60 $ 66,35 $ 35,11 $ 97,77 16,07 0,60 0,27 0,60

Junín XXXI $ 223,11 $ 95,84 $ 29,26 $ 110,36 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 350,61 $ 103,22 $ 38,04 $ 107,99 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 251,34 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 145,71 $ 44,24 $ 36,28 $ 97,77 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 293,69 $ 90,93 $ 43,38 $ 177,64 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 145,71 $ 132,71 $ 42,13 $ 101,48 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 391,59 $ 140,08 $ 44,12 $ 148,87 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy XXXVIII $ 223,11 $ 81,10 $ 29,26 $ 106,34 17,48 0,50 0,33 0,98
*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

Prestacione julio 2023  (Aumento 14% sobre diciembre 2022)

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de
 la UGL Lujan XXXII 



A) Costo unitario de la prestación por modalidad*

INTERNACION 
III NIVEL

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 187.379,79 $ 202.264,27 $ 58.520,61 $ 6.083,72

Precio unitario área 
patagónica

$ 224.855,82 $ 242.717,09 $ 70.224,75 $ 7.300,49

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de Día 

 Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III Nivel 
Tucumán I $ 183,63 $ 80,91 $ 25,16 $ 108,72 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 119,92 $ 62,70 $ 32,19 $ 135,67 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 136,79 $ 91,02 $ 29,26 $ 96,37 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 88,07 $ 48,54 $ 21,07 $ 100,75 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 164,39 $ 78,88 $ 20,48 $ 116,14 19,09 0,35 0,39 0,88

Capital Federal VI $ 322,29 $ 125,40 $ 58,82 $ 210,19 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 258,32 $ 136,68 $ 32,77 $ 119,12 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 286,82 $ 99,74 $ 52,27 $ 160,43 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 149,90 $ 100,89 $ 33,36 $ 122,10 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 321,57 $ 115,94 $ 38,80 $ 154,47 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 149,90 $ 96,94 $ 32,77 $ 127,27 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 102,31 $ 44,50 $ 24,58 $ 85,23 14,01 0,42 0,22 0,55

Chaco XIII $ 129,67 $ 77,01 $ 39,79 $ 116,02 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 131,17 $ 52,92 $ 21,07 $ 109,51 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 119,55 $ 98,50 $ 39,79 $ 116,02 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 107,93 $ 55,82 $ 18,26 $ 117,39 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 206,42 $ 57,52 $ 20,37 $ 102,28 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 106,43 $ 98,73 $ 55,59 $ 88,21 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 121,80 $ 65,75 $ 10,53 $ 82,98 13,64 0,18 0,33 0,65

La Pampa XX* $ 179,88 $ 80,82 $ 34,41 $ 117,32 16,07 0,49 0,33 0,80

San Juan XXI $ 262,33 $ 86,97 $ 13,46 $ 85,17 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 149,90 $ 115,70 $ 23,99 $ 97,77 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 129,29 $ 78,88 $ 35,11 $ 82,98 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 119,92 $ 117,25 $ 39,21 $ 134,21 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 262,33 $ 131,47 $ 49,74 $ 127,76 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 13,46 $ 97,77 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro * $ 107,93 $ 55,82 $ 18,26 $ 89,07 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 206,42 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Morón XXIX $ 288,19 $ 82,52 $ 43,38 $ 136,94 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 119,55 $ 54,21 $ 35,11 $ 97,77 16,07 0,60 0,27 0,64

Junín XXXI $ 183,93 $ 78,01 $ 29,26 $ 110,36 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 288,56 $ 84,95 $ 38,04 $ 107,99 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 206,42 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 119,55 $ 35,80 $ 36,28 $ 97,77 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 241,35 $ 74,84 $ 43,38 $ 177,64 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 119,55 $ 109,22 $ 42,13 $ 101,48 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 322,86 $ 115,70 $ 44,12 $ 148,87 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy $ 183,63 $ 66,75 $ 29,26 $ 106,34 17,48 0,50 0,33 0,98

UGL XXXII   Luján (Res. 977/07-DE)

ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO

Prestacione julio 2023  (Aumento 14% sobre diciembre 2022)

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de julio de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la



ANEXO IV

A) Costo unitario de la prestación por modalidad

INTERNACION 
III NIVEL 

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 249.497,97 $ 269.316,42 $ 64.132,17 $ 6.667,09

Precio unitario área 
patagónica

$ 299.397,51 $ 323.179,73 $ 76.958,63 $ 8.000,54

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de octubre de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón,

 XXXV San Justo  y XXXVIII Quilmes

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de  Día 

Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III 
Tucumán I $ 244,51 $ 107,73 $ 27,58 $ 119,14 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 159,68 $ 83,49 $ 35,27 $ 148,68 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 182,13 $ 121,19 $ 32,07 $ 105,61 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 117,26 $ 64,64 $ 23,09 $ 110,41 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 199,60 $ 110,42 $ 22,45 $ 127,27 19,09 0,35 0,41 0,80

Capital Federal VI $ 429,14 $ 166,98 $ 64,46 $ 230,35 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 344,31 $ 183,14 $ 35,91 $ 130,54 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 381,73 $ 131,97 $ 57,29 $ 175,81 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 199,60 $ 134,66 $ 36,56 $ 133,81 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 429,14 $ 153,51 $ 42,53 $ 169,28 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 199,60 $ 129,27 $ 35,91 $ 139,48 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 124,75 $ 70,02 $ 26,94 $ 93,41 14,01 0,42 0,26 0,50

Chaco XIII $ 172,15 $ 102,34 $ 43,61 $ 127,14 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 174,65 $ 70,02 $ 23,09 $ 120,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 159,68 $ 131,97 $ 43,61 $ 127,14 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 143,71 $ 74,33 $ 20,01 $ 128,65 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 275,45 $ 77,56 $ 22,32 $ 112,09 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 142,21 $ 131,97 $ 60,93 $ 96,67 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 149,70 $ 80,79 $ 11,54 $ 90,94 13,64 0,18 0,30 0,60

La Pampa XX* $ 227,54 $ 106,65 $ 37,71 $ 128,57 16,07 0,49 0,33 0,76

San Juan XXI $ 349,30 $ 115,81 $ 14,75 $ 93,34 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 199,60 $ 153,51 $ 26,29 $ 107,14 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 172,15 $ 105,03 $ 38,48 $ 90,94 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 159,68 $ 156,20 $ 42,97 $ 147,08 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 349,30 $ 175,06 $ 54,51 $ 140,01 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 14,75 $ 107,14 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro XXVII* $ 143,71 $ 74,33 $ 20,01 $ 97,61 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 275,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Morón XXIX $ 384,23 $ 110,42 $ 47,54 $ 150,08 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 149,70 $ 72,72 $ 38,48 $ 107,14 16,07 0,60 0,27 0,60

Junín XXXI $ 244,51 $ 105,03 $ 32,07 $ 120,94 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 384,23 $ 113,11 $ 41,69 $ 118,34 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 275,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 159,68 $ 48,48 $ 39,76 $ 107,14 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 321,85 $ 99,65 $ 47,54 $ 194,68 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 159,68 $ 145,43 $ 46,18 $ 111,21 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 429,14 $ 153,51 $ 48,35 $ 163,14 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy XXXVIII $ 244,51 $ 88,87 $ 32,07 $ 116,54 17,48 0,50 0,33 0,98
*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

Prestacione octubre 2023  (Aumento 14% sobre diciembre 2022)

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de
 la UGL Lujan XXXII 



A) Costo unitario de la prestación por modalidad*

INTERNACION 
III NIVEL

INTERNACIÓN 
AGUDA

HOSPITAL 
DE DÍA

AMBULATORIO

Precio unitario $ 205.347,71 $ 221.659,47 $ 64.132,17 $ 6.667,09

Precio unitario área 
patagónica

$ 246.417,33 $ 265.991,34 $ 76.958,63 $ 8.000,54

UNIDAD DE 
GESTION LOCAL

INTERNACION 
III NIVEL

Internación 
Aguda 

 Hospital 
de Día 

 Ambulatorio 
 Tasa 

Ambulatorio 
 Tasa Hospital 

de  Día 

 Tasa 
Internación 

Aguda

 Tasa 
Internación 

III Nivel 
Tucumán I $ 201,24 $ 88,66 $ 27,58 $ 119,14 17,87 0,43 0,40 0,98

Corrientes II $ 131,42 $ 68,71 $ 35,27 $ 148,68 22,30 0,55 0,31 0,64

Córdoba III $ 149,90 $ 99,75 $ 32,07 $ 105,61 15,84 0,50 0,45 0,73

Mendoza IV $ 96,51 $ 53,20 $ 23,09 $ 110,41 16,56 0,36 0,24 0,47

Bahía Blanca V $ 180,16 $ 86,45 $ 22,45 $ 127,27 19,09 0,35 0,39 0,88

Capital Federal VI $ 353,20 $ 137,43 $ 64,46 $ 230,35 34,55 0,95 0,62 1,72

La Plata VII $ 283,09 $ 149,78 $ 35,91 $ 130,54 19,58 0,56 0,68 1,38

San Martín VIII $ 314,32 $ 109,30 $ 57,29 $ 175,81 26,37 0,72 0,49 1,53

Rosario IX $ 164,28 $ 110,56 $ 36,56 $ 133,81 20,07 0,57 0,50 0,80

Lanús X $ 352,41 $ 127,05 $ 42,53 $ 169,28 25,39 0,56 0,57 1,72

Mar del Plata XI $ 164,28 $ 106,24 $ 35,91 $ 139,48 20,92 0,56 0,48 0,80

Salta XII $ 112,12 $ 48,77 $ 26,94 $ 93,41 14,01 0,42 0,22 0,55

Chaco XIII $ 142,10 $ 84,39 $ 43,61 $ 127,14 19,07 0,68 0,38 0,69

Entre Rios XIV $ 143,74 $ 57,99 $ 23,09 $ 120,01 18,00 0,36 0,26 0,70

Santa Fe XV $ 131,01 $ 107,95 $ 43,61 $ 127,14 19,07 0,68 0,49 0,64

Neuquen XVI* $ 118,28 $ 61,18 $ 20,01 $ 128,65 16,08 0,26 0,23 0,48

Chubut XVII* $ 226,21 $ 63,04 $ 22,32 $ 112,09 14,01 0,29 0,24 0,92

Misiones XVIII $ 116,64 $ 108,20 $ 60,93 $ 96,67 14,50 0,95 0,49 0,57

Sgo. del Estero XIX $ 133,48 $ 72,06 $ 11,54 $ 90,94 13,64 0,18 0,33 0,65

La Pampa XX* $ 197,13 $ 88,58 $ 37,71 $ 128,57 16,07 0,49 0,33 0,80

San Juan XXI $ 287,49 $ 95,31 $ 14,75 $ 93,34 14,00 0,23 0,43 1,40

Jujuy XXII $ 164,28 $ 126,79 $ 26,29 $ 107,14 16,07 0,41 0,57 0,80

Formosa XXIII $ 141,69 $ 86,45 $ 38,48 $ 90,94 13,64 0,60 0,39 0,69

Catamarca XXIV $ 131,42 $ 128,50 $ 42,97 $ 147,08 22,06 0,67 0,58 0,64

La Rioja XXV $ 287,49 $ 144,08 $ 54,51 $ 140,01 21,00 0,85 0,65 1,40

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 14,75 $ 107,14 16,07 0,23 0,00 0,00

Rio Negro * $ 118,28 $ 61,18 $ 20,01 $ 97,61 12,20 0,26 0,23 0,48

Santa Cruz XXVIII* $ 226,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Morón XXIX $ 315,82 $ 90,44 $ 47,54 $ 150,08 22,51 0,63 0,41 1,54

Azul XXX $ 131,01 $ 59,40 $ 38,48 $ 107,14 16,07 0,60 0,27 0,64

Junín XXXI $ 201,56 $ 85,49 $ 32,07 $ 120,94 18,14 0,50 0,39 0,98

Luján XXXII $ 316,24 $ 93,10 $ 41,69 $ 118,34 17,75 0,65 0,42 1,54

Tierra del Fuego XXXIII* $ 226,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00 0,92

Concordia XXXIV $ 131,01 $ 39,23 $ 39,76 $ 107,14 16,07 0,62 0,18 0,64

San Justo XXXV $ 264,49 $ 82,01 $ 47,54 $ 194,68 29,20 0,63 0,37 1,29

Rio Cuarto XXXVI $ 131,01 $ 119,70 $ 46,18 $ 111,21 16,68 0,72 0,54 0,64

Quilmes XXXVII $ 353,81 $ 126,79 $ 48,35 $ 163,14 24,47 0,65 0,57 1,72

Chivilcoy $ 201,24 $ 73,15 $ 32,07 $ 116,54 17,48 0,50 0,33 0,98

UGL XXXII   Luján (Res. 977/07-DE)

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la

ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO

Prestacione octubre 2023  (Aumento 14% sobre diciembre 2022)

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de octubre de 2023. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad
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ANEXO III 
 

VALORIZACION MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN y CUIDADOS 
PALIATIVOS 

 

        

Código 
Descripción 

Módulo 
Código 

Descripción 
Práctica 

Enero -2023 Abril-2023 Julio-2023 Octubre-2023 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123001 
CONSULTA MEDICA  
EN CONSULTORIO 

 $           549,95   $           625,81   $           692,18   $           758,55  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123004 
SESION TERAPIA 
OCUPACIONAL 

 $           814,74   $           927,12   $        1.025,45   $        1.123,78  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123005 

SESION 
FONOAUDIOLOGIA 
DEGLUTORIA Y 
AFASIOLOGIA 

 $           950,53   $        1.081,64   $        1.196,36   $        1.311,08  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123007 
MODULO DE DIA DE 
CUIDADO DE LAS 
SECUELAS 

 $        1.826,38   $        2.078,29   $        2.298,72   $        2.519,14  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123008 

MODULO DIA 
TRATAMIENTO 
AMBULATORIO DE 
REHABILITACION 

 $        1.717,75   $        1.954,68   $        2.161,99   $        2.369,31  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123021 

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 
TERAPIA 
OCUPACIONAL 

 $           814,74   $           927,12   $        1.025,45   $        1.123,78  

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL 

123022 

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 
FONOAUDIOLOGO 

 $           814,74   $           927,12   $        1.025,45   $        1.123,78  

124 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
POSTURAL GLOBAL 

124001 
SESION DE 
REHABILITACION 
POSTURAL GLOBAL 

 $        2.023,27   $        2.302,35   $        2.546,54   $        2.790,72  

125 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
NEUROCOGNITIVA 

125001 
SESION 
REHABILITACION 
NEUROCOGNITIVA 

 $        4.779,82   $        5.439,10   $        6.015,98   $        6.592,85  

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR 

126001 
SEGUIMIENTO 
MENSUAL 
INTERDISCIPLINARIO 

 $           549,95   $           625,81   $           692,18   $           758,55  

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR 

126002 
SESION DE 
KINESIOTERAPIA 

 $           780,79   $           888,49   $           982,72   $        1.076,96  

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR 

126003 
SESION EDUCACION 
FISICA 

 $           678,95   $           772,60   $           854,54   $           936,48  



127 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION  
VISUAL 

127001 
CONSULTA DE 
EVALUACION VISUAL 

 $      11.732,28   $      13.350,52   $      14.766,49   $      16.182,45  

127 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION  
VISUAL 

127002 
MODULO MENSUAL 
DE REHABILITACION 
VISUAL 

 $      48.884,49   $      55.627,17   $      61.527,03   $      67.426,88  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129005 
MODULO MENSUAL 
DE BAJA 
COMPLEJIDAD 

 $    509.213,40   $    579.449,73   $    640.906,52   $    702.363,31  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129006 
MODULO MENSUAL 
DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD 

 $    577.108,52   $    656.709,70   $    726.360,73   $    796.011,75  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129007 
MODULO MENSUAL 
DE ALTA 
COMPLEJIDAD 

 $    746.846,32   $    849.859,61   $    939.996,23   $ 1.030.132,86  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129008 

RENOVACION 
MODULO MENSUAL 
DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD 

 $    577.108,52   $    656.709,70   $    726.360,73   $    796.011,75  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129009 

RENOVACION 
MODULO MENSUAL 
DE ALTA 
COMPLEJIDAD 

 $    746.846,32   $    849.859,61   $    939.996,23   $ 1.030.132,86  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129010 
SUBMODULO  
MENSUAL DE 
ESCARAS 

 $      39.671,12   $      45.143,00   $      49.930,89   $      54.718,78  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129011 
SUBMODULO 
MENSUALDE 
OXIGENOTERAPIA 

 $    104.707,85   $    119.150,32   $    131.787,47   $    144.424,63  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129012 
SUBMODULO 
MENSUALDE B-
PAP/VNI 

 $      84.719,53   $      96.404,98   $    106.629,75   $    116.854,53  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129013 
SUBMODULO 
MENSUALDE 
TRAQUEOSTOMIA 

 $      89.703,03   $    102.075,86   $    112.902,09   $    123.728,32  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129014 

SUBMODULO 
MENSUALDE 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

 $    135.138,45   $    153.778,23   $    170.088,05   $    186.397,86  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129015 
SUBMODULO 
MENSUALDE VEJIGA 
NEUROGENICA 

 $      61.370,40   $      69.835,28   $      77.242,05   $      84.648,83  

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION 

129016 
SUBMODULO 
MENSUALDE ARM 

 $    182.298,40   $    207.443,00   $    229.444,53   $    251.446,07  

140 
FISIATRIA - 

HOSPITAL DE DIA 
JORNADA SIMPLE 

140010 
MODULO MENSUAL 
DE REHABILITACION 
JORNADA SIMPLE 

 $    123.840,70   $    140.922,17   $    155.868,47   $    170.814,76  

141 

FISIATRIA - 
HOSPITAL DE DIA 

JORNADA 
COMPLETA 

141010 

MODULO MENSUAL 
DE REHABILITACION 
JORNADA 
COMPLETA 

 $    176.595,21   $    200.953,17   $    222.266,38   $    243.579,60  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142001 

MODULO MENSUAL 
DE INTERNACION EN 
CUIDADOS 
CRONICOS 

 $    441.318,28   $    502.189,77   $    555.452,32   $    608.714,87  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142002 

RENOVACION 
MODULO MENSUAL 
DE INTERNACION EN 
CUIDADOS 
CRONICOS 

 $    441.318,28   $    502.189,77   $    555.452,32   $    608.714,87  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142003 
SUBMODULO  
MENSUALDE 
ESCARAS 

 $      39.671,12   $      45.143,00   $      49.930,89   $      54.718,78  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142004 
SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERAPIA 

 $    104.707,85   $    119.150,32   $    131.787,47   $    144.424,63  



142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142005 
SUBMODULO 
MENSUAL DE B-
PAP/VNI 

 $      84.719,53   $      96.404,98   $    106.629,75   $    116.854,53  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142006 
SUBMODULO 
MENSUAL DE 
TRAQUEOSTOMIA 

 $      89.703,03   $    102.075,86   $    112.902,09   $    123.728,32  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142007 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

 $    135.138,45   $    153.778,23   $    170.088,05   $    186.397,86  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142008 
SUBMODULO 
MENSUAL DE VEJIGA 
NEUROGENICA 

 $      61.370,40   $      69.835,28   $      77.242,05   $      84.648,83  

142 
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS 

142009 
SUBMODULO 
MENSUAL DE ARM 

 $    182.298,40   $    207.443,00   $    229.444,53   $    251.446,07  

100 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS 
990210 

TRASLADO EN 
AMBULANCIA EN 
CAMILLA DE UN 
PACIENTE CON 
ACOMPAÑANTE Y/0 
MEDICO (IDA Y 
VUELTA) 

 $        2.020,62   $        2.299,32   $        2.543,19   $        2.787,06  

100 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS 
990211 

TRASLADO EN 
AMBULANCIA HASTA 
2 AFILIADOS EN 
SILLA DE RUEDAS 
CON ACOMPAÑANTE 
(IDA Y VUELTA) 

 $        2.020,62   $        2.299,32   $        2.543,19   $        2.787,06  

100 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS 
990212 

TRASLADO EN 
UNIDADES DE 
TRASLADOS HASTA 
4 AFILIADOS CON O 
SIN ACOMPAÑANTE 
(IDA Y VUELTA) 

 $        2.020,62   $        2.299,32   $        2.543,19   $        2.787,06  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150001 

MODULO MENSUAL 
DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS A 

 $    107.953,24   $    122.843,34   $    135.872,18   $    148.901,02  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150002 

MODULO MENSUAL 
DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS B 

 $    156.158,78   $    177.697,92   $    196.544,67   $    215.391,42  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150003 

MODULO MENSUAL 
DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS C 

 $    223.239,16   $    254.030,76   $    280.973,42   $    307.916,08  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150004 
SUBMODULO 
MENSUAL DE SALUD 
MENTAL 

 $      36.372,39   $      41.389,27   $      45.779,04   $      50.168,81  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150005 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
TERAPIA FISICA 
PALIATIVA 

 $      29.616,19   $      33.701,18   $      37.275,55   $      40.849,92  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150006 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERAPIA I 
(CONCENTRADOR 
DE O2 Y TUBO DE 
BACK UP, 
TUBULADURAS Y 
RECARGAS) 

 $        7.274,48   $        8.277,85   $        9.155,81   $      10.033,76  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150007 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERAPIA II 
(BPAP EQUIPO DE 
DOS PRESIONES EN 
VÍA AÉREA CON 
FRECUENCIA DE 
BACK UP Y 
MÁSCARA) 

 $      13.215,30   $      15.038,10   $      16.633,05   $      18.228,00  



150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150008 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERAPIA III 
(ASPIRADOR 
MANUAL, CÁNULAS) 

 $        5.819,58   $        6.622,28   $        7.324,65   $        8.027,01  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150009 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE SILLA 
DE RUEDAS 

 $        2.788,55   $        3.173,18   $        3.509,73   $        3.846,28  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150010 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE 
CAMA ORTOPEDICA 

 $        4.455,61   $        5.070,17   $        5.607,92   $        6.145,67  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150011 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE 
COLCHON 
ANTIESCARAS 

 $        2.788,55   $        3.173,18   $        3.509,73   $        3.846,28  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150012 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE 
ANDADOR 

 $        1.212,41   $        1.379,64   $        1.525,97   $        1.672,29  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150013 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENTO - 
INODORO PORTATIL 
Y/O ELEVADOR DE 
INODORO 

 $        2.221,21   $        2.527,59   $        2.795,67   $        3.063,74  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150014 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
PROVISION DE 
INSUMOS PARA 
TRAQUEOSTOMIA 

 $      34.432,53   $      39.181,84   $      43.337,49   $      47.493,14  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150015 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 
ENFERMERIA DE 4 
HORAS 

 $      22.212,14   $      25.275,89   $      27.956,66   $      30.637,44  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150016 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 
ENFERMERIA DE 8 
HORAS 

 $      44.424,29   $      50.551,78   $      55.913,33   $      61.274,88  

150 
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 

150017 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
MEDICAMENTOS 
(PARENTERAL) 

 $      25.914,17   $      29.488,54   $      32.616,11   $      35.743,68  

150 
CUIDADOS PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS 
150018 

SUBMODULO DIARIO DE 
ALIMENTACION 
NUTRICIONAL PARA 
ADULTOS (INCLUYE 
SONDA NASOGASTRICA / 
NASODUODENAL O 
YEYUNOSTOMIA) 

 $        3.311,25   $        3.767,98   $        4.167,61   $        4.567,25  

150 
CUIDADOS PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS 
150019 

SUBMODULO DIARIO DE 
ALIMENTACION 
NUTRICIONAL 
PEDIATRICA (INCLUYE 
SONDA NASOGASTRICA / 
NASODUODENAL O 
YEYUNOSTOMIA) 

 $        3.554,88   $        4.045,21   $        4.474,25   $        4.903,29  

150 
CUIDADOS PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS 
150020 

SUBMODULO DIARIO DE 
BOMBA PARA 
ALIMENTACION 
(INCLUYE GUIAS 
CORRESPONDIENTES) 

 $        1.159,40   $        1.319,32   $        1.459,25   $        1.599,18  

150 
CUIDADOS PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS 
150021 

SUBMODULO DIARIO DE 
CUIDADOR DE 8 HORAS 

 $        2.751,23   $        3.130,71   $        3.462,76   $        3.794,80  



155 

MODULO DE 
INTERNACION PARA 

CUIDADOS DE FINAL DE 
VIDA- CASA DE 

CUIDADO 

155001 

MODULO DE 
INTERNACION MENSUAL 
PARA CUIDADOS DE 
FINAL DE VIDA EN CASAS 
DE CUIDADO 

 $    313.337,25   $    356.556,19   $    394.372,75   $    432.189,32  
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